
Uchwała  Nr XII/103/2019
     Rady Gminy Barciany

                z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.:
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.
kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) - Rada Gminy
Barciany uchwala, co następuje:

§  1.  Uznaje  się  za  zasadną  skargę Pana Hansi  Jurgena Maleckiego na  działalność  Wójta  Gminy
Barciany.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Barciany do powiadomienia skarżącego o sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                  Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                        Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/103/2019
Rady Gminy Barciany

z dnia 29 sierpnia 2019 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany

Pismem z dnia 15 marca 2019 r. Pan Hansi Jurgen Malecki złożył skargę do Rady Gminy Bar-

ciany na zachowanie Wójta Gminy Barciany Panią Martę Kamińską w dniu 28 lutego 2019 r. podczas

sesji Rady Gminy. W trakcie uzasadniania wniosku przez Pana Hansi Jurgena Maleckiego skierowane-

go  do  rady  gminy,  Wójt  przerwała  wypowiedź  skarżącego  dwukrotnie,  wykrzykując  

w stronę wnioskującego: „pan kłamie", co skarżący uznał za poniżenie go w oczach radnych, obecnych

na sesji i obserwujących sesję poprzez transmisję, a także za naruszenie zasad zabierania głosu podczas

sesji. 

W dniu 3 kwietnia zostało wysłane do skarżącego zawiadomienie zgodnie z art. 36 § 1 ustawy z

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r.,

poz. 2096 z późn. zm.) o przedłużeniu terminu rozpatrzenia skargi do dnia 31 maja 2019 r., uzasadnia-

jąc  potrzebą  analizy,  zebrania  i  zapoznania  się  z  całością  materiałów.  

Skarga  była  rozpatrywana  przez  Radę  Gminy  Barciany  podczas  IX  sesji  w  dn.  30  maja.  

W  związku  z  rozstrzygnięciem  nadzorczym  Wojewody  Warmińsko  –  Mazurskiego  o  znaku

PN.4131.374.2019 z dnia 08 lipca 2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu 11.07.2019 r.) stwierdzającym

nieważność uchwały nr IX/84/2019 z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działal-

ność Wójta Gminy Barciany, Rada Gminy Barciany ponownie rozpoznała skargę złożoną przez Pana

Hansi Jurgena Maleckiego podczas XII sesji w dniu  29 sierpnia 2019r. W trakcie rozpatrywania skargi

Rada Gminy Barciany zapoznała się ze stanowiskiem Wójta z dnia 21 sierpnia 2019 r. oraz stanowi-

skiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 22 sierpnia 2019 r.

Rada Gminy potwierdza, przywołane w skardze zdarzenie, które naruszyło § 40 Statutu Gminy

Barciany. 

Reasumując, należy podkreślić, że w przedstawionym stanie potwierdziła się kwestia naganne-

go zachowania Wójta Gminy Barciany Marty Kamińskiej. 

Wobec powyższego, skargę na Wójta Gminy Barciany uznaje się za zasadną. 


